
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 25.08.2023 №17

г. Гулькевичи

О внесении изменения в решение Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 31 марта 2023 г. № 10 «Об утверждении 

программы приватизации имущества муниципальной собственности 
муниципального образования Гулькевичский район на 2023 год»

Руководствуясь статьей 25 устава муниципального образования 
Гулькевичский район, Совет муниципального образования Гулькевичский 
район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Г улькевичский 
район от 31 марта 2023 г. № 10 «Об утверждении программы приватизации 
имущества муниципальной собственности муниципального образования 
Гулькевичский район на 2023 год» изменение, изложив пункт 5 приложения в 
следующей редакции:

«5. Перечень объектов муниципальной собственности 
муниципального образования Гулькевичский район, 

подлежащих приватизации в 2023 году

№
п/п

Наименование 
объекта, его 

индивидуализирую щ ие 
характеристики

Адрес нахождения 
объекта приватизации

Ограничения
(обременения)

права
муниципаль

ной
собственности

П амятник 
истории и 
культуры 

да/нет

1 2 3 4 5
Недвижимое имущество

1 П омещ ение площ адью  
685,4 кв. м, назначение -  
нежилое, кадастровый 
номер 23:06:0904016:675, 
1, 2 этаж  и земельный 
участок площадью

Российская Федерация, 
Краснодарский край, 
р-н  Гулькевичский, 
ст-ца Скобелевская, 
ул. Октябрьская, 38

нет нет



2

3684 кв. м, кадастровый 
номер 23:06:0904011:64, 
категория земель -  земли 
населенных пунктов, вид 
разреш енного 
использования -  для 
обслуживания и 
функционирования здания 
литер Б -  нежилые 
помещ ения (столовая -  
гостиница -  
административное)

2 Нежилое помещ ение 
площ адью  24,8 кв. м, 
кадастровый номер 
23:06:0101006:330

Краснодарский край, 
р-н. Гулькевичский, 
п. Урожайный, 
ул. Ветеранов, 
д. 10, кв. 5

нет нет

3 Нежилое помещ ение 
площ адью  44,2 кв. м, 
кадастровый номер 
23:06:0601002:305

Краснодарский край, 
р-н. Гулькевичский, 
п. Заря, 
ул. Советская, 
д. 28, кв. 1

нет нет

4 П омещ ение №  4 
площ адью  31,1 кв. м, 
назначение -  нежилое, 
кадастровый номер 
23:06:1902061:44, 
укомплектованное 
трансформаторной 
подстанцией ЗТП-51 в 
составе ТМ  6/0,4 кВ 
250 кВА и ВЛ-6кВ 
(контактные соединения 
ж ил 2-х КЛ-6кВ 
«О тпайка к ЗТП-51» с 
линейны ми проводами 
ВЛ-6кВ ф. «О тпайка к 
ЗТП-96 от ЗТП-64» на 
опоре №  12) 
протяженностью  1000 м

Краснодарский край, 
р-н  Гулькевичский, 
г/п Гулькевичское, 
г. Гулькевичи, 
ул. Комсомольская, 
дом 165, стр 5

нет нет

5 Нежилое помещ ение 
площ адью  68,7 кв. м, 
кадастровый номер 
23:06:1101001:625 и 
земельный участок 
площ адью  2000 кв. м, 
кадастровый номер 
23:06:1101001:97,

Российская Федерация, 
Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
х. М ашевский, 
ул. Первомайская, 
д. 38

М естоположение

нет нет



3

категория земель -  земли 
населенных пунктов, 
вид разреш енного 
использования -  бытовое 
обслуживание

установлено 
относительно 
ориентира, 
расположенного в 
границах участка. 
П очтовый адрес 
ориентира: край 
Краснодарский, 
р-н  Гулькевичский, 
с/п Соколовское, 
х. М ашевский, 
ул. Первомайская, 38

6 Здание теплицы 
площ адью  76,9 кв. м, 
кадастровый номер 
23:06:0000000:2699 и 
земельный участок 
площ адью  16356 кв. м, 
кадастровый номер 
23:06:0202050:517, 
категория земель -  земли 
населенных пунктов, вид 
разреш енного 
использования -  для 
сельскохозяйственного 
использования

Краснодарский край, 
Гулькевичский р-н, 
с. Новоукраинское, 
ул. Ш кольная,
5

нет нет

7 Здание площадью 
2182,9 кв. м, назначение -  
нежилое, кадастровый 
номер 23:06:1101004:765, 
уборная площадью 
47 кв. м, назначение -  
нежилое, кадастровый 
номер 23:06:1101004:779, 
здание котельной 
площ адью  74,5 кв. м, 
назначение -  нежилое, 
кадастровый номер 
23:06:1101004:777, 
кирпичная ограда 
протяженностью  671 м 
и земельный участок 
площ адью  25282 кв. м, 
кадастровый номер 
23:06:1101004:773, 
категория земель -  земли 
населенных пунктов, 
вид разреш енного

Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
х. Алексеевский, 
ул. Ленина, 1а

нет нет



4

использования -  
овощеводство: 
осуществление 
хозяйственной 
деятельности на 
сельскохозяйственных 
угодьях, связанной с 
производством картофеля, 
листовых, плодовых, 
луковичных и бахчевых 
сельскохозяйственных 
культур, в том числе с 
использованием теплиц; 
хранение и переработка 
сельскохозяйственной 
продукции: размещ ение 
зданий, сооружений, 
используемых для 
производства, хранения, 
первичной и глубокой 
переработки 
сельскохозяйственной 
продукции; склады: 
размещ ение сооружений, 
имею щ их назначение по 
временному хранению , 
распределению  и 
перевалке грузов (за 
исклю чением хранения 
стратегических запасов), 
не являю щ ихся частями 
производственных 
комплексов, на которых 
был создан груз: 
промыш ленные базы, 
склады, погрузочные 
терминалы и доки, 
нефтехранилищ а и 
нефтеналивные станции, 
газовые хранилищ а и 
обслуживающ ие их 
газоконденсатные и 
газоперекачиваю щ ие 
станции, элеваторы  и 
продовольственные 
склады, за исклю чением 
ж елезнодорож ных 
перевалочных складов



5

Движимое имущ ество
1 Автобус N EO PLA N  208, 

1985 года выпуска, 
идентификационный 
номер (VIN) -  
отсутствует, модель,
№  двигателя -  не 
установлен, ш асси (рама) 
№  8510921, цвет кузова 
(кабины) -  белый, 
регистрационный знак 
Е082ТР 23,
укомплектован датчиком 
уровня топлива 
«ARNAVI LS-2DF»
1000 мм, навигационным
контроллером
«ARNAVI»
GPS/ГЛОНАСС,
контрольным
устройством Тахограф
Drive 5 СКЗИ (Т)

Краснодарский край, 
г. Гулькевичи, 
ул. Советская, 14

нет нет

2 Автобус КАВЗ 397620, 
2003 года выпуска, 
идентификационный 
номер (VIN) -  
Х1Е39762030034849, 
модель, №  двигателя -  
51300К, 31009936, ш асси 
(рама)№  33074030839767, 
кузов (кабина, прицеп)
№  30034849, цвет кузова 
(кабины, прицепа) -  
золотисто-желтый, 
регистрационный знак 
У041НК93, 
укомплектован 
автош инами У2-8.25 R20 
в количестве 4 шт.

Краснодарский край, 
г. Гулькевичи, 
ул. Короткова, 166

нет нет

3 А втомобиль ВАЗ21043, 
1996 года выпуска, 
идентификационный 
номер (VIN) -  
X TA 210430V0564617, 
модель, №  двигателя -  
ВАЗ2103 4423268, 
кузов (кабина, прицеп) 
№  0564617, цвет кузова

Краснодарский край, 
г. Гулькевичи, 
ул. Короткова, 166

нет нет



6

(кабины, прицепа) -  
белый, регистрационный 
знак Е422УР93, 
укомплектован 
автош инами Кама-Евро- 
224 175/70/13 в 
количестве 4 шт., 
автош инами Кама-Евро- 
519 175/70/13 в 
количестве 4 шт., 
аккумулятором 6СТ 60А 
в количестве 1 шт., 
аккумулятором 6СТ 62Аи 
в количестве 1 шт.

4 Трансформаторная 
подстанция КТП 6/0,4 кВ 
«Тубдиспансер» 
(мощ ность 250 кВА,
ТМ  6/0,4 кВ 250 кВА, 
электрическое 
оборудование 
установлено на опоре 
№  5/11 ВЛ-6кВ 
«Поселок») и ВЛ-6кВ 
(протяженностью  1100 м, 
линейны й провод, 
источник питания Ж -1)

Краснодарский край, 
Кавказский район, 
г. Кропоткин, 
ул. Заводская, 103

нет нет

5 Автобус ПАЗ 423470, 
2014 года выпуска, 
идентификационный 
номер (VIN) -  
Х1М 4234ВУ Б0000615, 
модель, №  двигателя -  
Д245 9Е4 871796, ш асси 
(рама) №  отсутствует, 
кузов (кабина, прицеп) 
Х 1М 4234ВУЕ0000615, 
цвет кузова (кабины, 
прицепа) -  желтый, 
регистрационный знак 
У758ОЕ123, 
укомплектован 
навигационным 
контроллером 
«A R N A V I»/r ЛОНАСС, 
датчиком уровня топлива 
ДУТ-ЛАЙТ

Краснодарский край, 
пос. Красносельский, 
ул. Ш кольная, 72

нет нет

6 А втомобиль Ш евроле Краснодарский край, нет нет



7

Нива, 2004 года выпуска, 
идентификационный 
номер (VIN) -  
X9L21230040002257, 
модель, №  двигателя -  
ВАЗ 2123, 0009318, 
кузов (кабина, прицеп)
№  0002257, цвет кузова 
(кабины, прицепа) -  
светло-серебристый 
металик,
регистрационный знак 
Н745КС193, 
укомплектован 
автош инами 205/70 R16 
Н /К  КА М А -Ф ЛЕЙ М  91 
Q БКМ +S в количестве 
4 шт., автош инами 
205/70/15 W IN RU N  
R-380 96H в количестве 
4 шт.

г. Гулькевичи, 
ул. Короткова, 166

7 Автобус НЕФ АЗ 5299-10
17, 2004 года выпуска, 
идентификационный 
номер (VIN) -  
X 1F5299FM 40000001, 
модель, №  двигателя -  
740.31-240 2302005, 
ш асси (рама)
№  52970R44001627, 
кузов (кабина, прицеп)
№  X 1F5299FM 40000001, 
цвет кузова (кабины, 
прицепа) -
комбинированный/бело- 
синий, регистрационный 
знак В732АС23, 
укомплектован 
тахографом, автош иной 
запасной в количестве
1 шт., автош инами 
передними в количестве
2 шт., аккумуляторной 
батареей в количестве 
2 шт., Г/Ш  руль в 
количестве 4 шт.

Краснодарский край, 
г. Гулькевичи, 
ул. Советская, 14

нет нет

».



8

2. Администрации муниципального образования Гулькевичский район 
опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 
Гулькевичского района «В 24 часа», а также разместить на официальном сайте 
торгов https://torgi.gov.ru и официальном сайте муниципального образования 
Г улькевичский район информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
https://mogulk.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета муниципального образования Гулькевичский 
район по финансово-бюджетной и налоговой политике, торговле, 
предпринимательству, имущественным и земельным отношениям.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета муниципального Г лава муниципального образования 
образования Гулькевичский район Гулькевичский район 
________________Л.В. Перевертайло _________________ А.А. Шишикин

https://torgi.gov.ru/
https://mogulk.ru/

